    1/31
XC9281/XC9282 シリーズ
HiSAT-COT®制御 超小型 600mA降圧 DC/DCコンバータ
■特長
入力電圧 : 2.5V ~ 5.5V
出力電圧範囲 : 0.7V ~ 1.15V (±2.0%)
  1.2V ~ 3.6V (±1.5%)
最大出力電流 : 600mA

 またHiSAT-COT制御の高速過渡応答技術により、負荷変動時の出力電圧を最小に抑えることができ、FPGAのような瞬間的な負荷
変動が大きい用途 および 出力電圧の安定性が必要な機器にも最適です。
(*)HiSAT-COTは DC/DCコンバータに採用される独自の高速過渡応答技術です。高精度高安定度な電源電圧を要求するLSIに最適です。
■用途
● スマートフォン、携帯電話
● ワイヤレスイヤホン、ヘッドセット
● ウェアラブルデバイス
● DSC、カムコーダ
● 携帯ゲーム機
● スマートカード
● モジュール用電源
 ● 各種 小型電源
■代表標準回路
JTR05063-005
ἚGreen Operation対応
XC9281B18D / XC9282B18D (VOUT=1.8V)
L = 1.0μH (DFE18SAN1R0MG0L)
CIN = 4.7μF (GRM035R60J475ME15) CL = 4.7μF (GRM035R60J475ME15)
■代表特性例
■基板実装写真

11) XC9282シリーズは、重負荷の領域の 100%Dutyサイクルモードの切り替わり付近で、使用上の注意(10)の出力電圧の低下する現
象が周期的に発生することがあり、それによりリップル電圧が増加することがあります。出力電圧変動を重視される場合はXC9281 シリ
ーズをご利用ください。
(下図参照)
12) 当社では製品の改善、信頼性の向上に努めております。しかしながら、万が一のためにフェールセーフとなる
設計およびエージング処理など、装置やシステム上で十分な安全設計をお願いします。
13) 基板レイアウト上の注意
  (1) 配線インピーダンスが高い場合、出力電流によるノイズの回り込みや位相ずれを起こしやすくなり、動作が不安定になる事があり
ます。周辺部品はできる限りICの近くに実装して下さい。
  (2) VIN端子電圧の変動をできるだけ抑える為にVIN端子とGND端子に最短で入力コンデンサ(CIN)を接続して下さい。
  (3) 周辺部品は配線のインピーダンスを下げる為、太く短く配線して下さい。
  (4) スイッチング時のGND電流によるGND 電位の変動は IC の動作を不安定にする場合があります。GND 配線を十分強化して下
さい。
  (5) 本製品はドライバ内蔵のため出力電流とドライバTr.の ON抵抗により発熱が生じますのでご注意ください。
<Conditions>
XC9282B12D (VOUT=1.2V, fOSC=4MHz)
Ta=25ϴ, VIN=2.5V, Iout=500mA
L: 1.0uH (MCEE1005T1R0MHN)
CIN: 4.7uF (GRM035R60J475ME15)
CL: 4.7uF (GRM035R60J475ME15)

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B10E/XC9282B10E(VOUT=1.0V, fOSC=6MHz)
XC9281
XC9282
V IN=5.0V
V IN=3.7V

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B10D/XC9282B10D(VOUT=1.0V, fOSC=4MHz)
XC9281
XC9282
V IN=5.0V
V IN=3.7V

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B18E/XC9282B18E(VOUT=1.8V, fOSC=6MHz)
XC9281
XC9282
L = 0.47μH(DFE18SANR47MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B18D/XC9282B18D(VOUT=1.8V, fOSC=4MHz)
XC9281
XC9282
L = 1.0μH(DFE18SAN1R0MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B33E/XC9282B33E(VOUT=3.3V, fOSC=6MHz)
XC9281
XC9282
V IN=5.0V
L = 0.47μH(DFE18SANR47MG0L)

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B33D/XC9282B33D(VOUT=3.3V, fOSC=4MHz)
XC9281
XC9282
V IN=5.0V
L = 1.0μH(DFE18SAN1R0MG0L)

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9282B18E(VOUT=1.8V, fOSC=6MHz)
0.47uH (size:1.6mm×0.8mm)
DFE18SANR47MG0L
1.0uH (size:1.6mm×0.8mm)
DFE18SAN1R0MG0L

0.1 1 10 100 1000
E
ff
ic
ie
n
c
y
: E
F
F
I
(%
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9282B18D(VOUT=1.8V, fOSC=4MHz)
1.0uH  (size:1.6mm×0.8mm)
DFE18SAN1R0MG0L
0.47uH (size:1.6mm×0.8mm)
DFE18SANR47MG0L

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9282B12E(VOUT=1.2V, fOSC=6MHz)
V IN=3.7V
V IN=5.0V
V IN=2.5V
V IN=4.2V

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B18E(VOUT=1.8V, fOSC=6MHz)
L = 0.47μH(DFE18SANR47MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
V IN=2.5,3.7,5.5V

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B33E(VOUT=3.3V, fOSC=6MHz)
L = 0.47μH(DFE18SANR47MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
V IN=5.0,5.5V

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9282B33E(VOUT=3.3V, fOSC=6MHz)
V IN=5.5V
L = 0.47μH(DFE18SANR47MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9281B33D(VOUT=3.3V, fOSC=4MHz)
L = 1.0μH(DFE18SAN1R0MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
V IN=5.0,5.5V

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Output Current: IOUT (mA)
XC9282B33D(VOUT=3.3V, fOSC=4MHz)
V IN=5.5V
L = 1.0μH(DFE18SAN1R0MG0L)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)

tp
u
t
V
o
lta
g
e
: V
O
U
T
(V
)
Ambient Temperature: Ta (ϴ)
XC9281B18E/XC9281B18D(VOUT=1.8V)
V IN=3.6,5.5V
1.0
1.2
1.4

b
y
 C
u
rr
e
n
t:
 I S
T
B
(μ
A
)
Ambient Temperature: Ta (ϴ)
XC9282B18E/XC9282B18D(VOUT=1.8V)
V IN=2.5V
V IN=5.5V
V IN=3.7V
4.0

N
 R
e
s
is
ta
n
c
e
: R
 L
xH
(Ɏ
)
Ambient Temperature : Ta (ϴ)
XC9281B18E0R/XC9281B18D0R(VOUT=1.8V)
V IN=2.5V V IN=3.6V V IN=5.0V
0.00
0.20
0.40

IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
XC9281B10E (VOUT = 1.0V, fOSC = 6MHz)
V IN = 5.0V
IOUT = 1mA Ҟ 300mA (tr, tf = 5us)
L = 0.47μH(MIPSCZ1005DR47T)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(C1005X5R0J475M050BC)
XC9282B10E (VOUT = 1.0V, fOSC = 6MHz)
V IN = 5.0V
IOUT = 1mA Ҟ 300mA (tr, tf = 5us)
L = 0.47μH(MIPSCZ1005DR47T)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)

IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
VOUT:50mV/div
IOUT:300mA
IOUT:1mA
200μs/div
XC9281B10D (VOUT = 1.0V, fOSC = 4MHz)
V IN = 5.0V
IOUT = 1mA Ҟ 300mA (tr, tf = 5us)
L = 1.0μH(MCEE1005T1R0MHN)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)
CL = 4.7μF(C1005X5R0J475M050BC)
XC9282B10D (VOUT = 1.0V, fOSC = 4MHz)
V IN = 5.0V
IOUT = 1mA Ҟ 300mA (tr, tf = 5us)
L = 1.0μH(MCEE1005T1R0MHN)
CIN = 4.7μF(GRM035R60J475ME15)